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1 | Demokrasiyi Anlamak

Bu Kitap Ne Hakkında
Bu demokrasi üzerine özlü bir giriş kitabıdır. Demokrasi nedir ve 
nasıl çalışır, demokrasinin güçlü yanları ve zayıf yanları, demok-
rasinin faydaları ve sınırları. Kitabın ana gayesi onu hiç tecrübe 
etmemiş olsalar bile, herkesi demokrasiyi anlamaya muktedir kıl-
maktır. Fakat demokrasiyi anladığını düşünen birçok kimse dahi 
kitaptan yararlanabilir, çünkü onlar çoğu zaman demokrasinin en 
nazik özelliklerini gözden kaçırmaktadır.  

Demokrasiyi anlamak önemlidir: nihayetinde, dünya nüfu-
sunun üçte ikisi, yüzü aşkın ülkede, demokratik olduğunu iddia 
eden devletlerin yönetimi altında yaşamaktadır. Ve bu devletlerin 
pek azı demokrasinin ideallerine gerçekten ulaştığı veya demok-
rasinin temel ilkelerine ve kurumlarına hürmet ettiği için, demok-
rasinin açık bir şekilde anlaşılması daha da mühimdir. Bilhassa, 
insanlar demokrasiyi hakkıyla anlamadığı zaman, demokrasinin 
nasıl kolayca kaybedilebileceğinin veya istismar edilebileceğinin 
farkına varmalıyız. 
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Bu amaçlara ulaşmak için, kitap demokrasiyi tanımlamakta, 
demokrasinin maksatlarını izah etmekte ve hakikî demokrasi ile 
hâlen mevcut birçok yalan versiyonları arasındaki farkları gös-
termektedir. Kitap demokrasinin tarihini fikrin değişmesi ve de-
mokrasinin kazanılmasının farklı yollarını anlatmaktadır. Kitap 
demokrasinin faydaları yanında aynı zamanda bizi demokrasinin 
sınırlılıklarına karşı körleştiren pek çok miti de özetlemektedir. 
Son olarak kitap bugün insanların demokratik siyasetle böylesine 
hayal kırıklığına uğradığını –ve bu hususta, eğer yapılabilecekse, 
bir şey yapılıp yapılamayacağını– sorgulamaktadır.

‘Demokrasi’ Problemi
Demokrasiyi anlamaya çalışan herkes için en büyük problem ke-
limenin anlamını değiştirmiş olmasıdır. Bugün ‘demokrasi’ adını 
verdiğimiz şey, (fikri icat etmekle onurlandırılan) eski Yunanlıla-
rın kafasında olan şeyle aynı değildir. Onlara göre ‘demokrasi’ va-
tandaşların kanunları yapmak için açık meclislerde bir araya geldi-
ği, (savaşa gidip gitmeme gibi) temel politikalara karar verdiği ve 
kamu görevlilerini tayin ettiği bir devlet sistemi anlamına gelmek-
teydi. Oysa bizim için ‘demokrasi’, kamunun birkaç yılda bir, daha 
sonra kurumlara, siyasalara ve kamu atamalarına karar verecek 
olan (başkanlar, parlamento üyeleri ve senatörler gibi) temsilcileri 
seçmek üzere oy verdiği bir devlet sistemi manasına gelmektedir. 

Fakat bu modern kullanış dahi birçok farklı anlam ihtiva ede-
bilir. ‘Demokrasi’ kelimesi gizli oy verme ve aralarında seçim 
yapmak için bir adaylar dizisiyle seçimlerin hür ve adil olduğu 
ve temsilcilerin ve kamu görevlilerinin güçleri üzerinde, onların 
legal olarak ve kendilerine çizilen sınırlar içinde kalmasını temin 
etmek için bir bağımsız yargı sisteminin bulunduğu, sınırların ol-
duğu sistemleri tasvir edebilir. 
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İleri Okuma
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Anahtar Terimler

Otokrasi: Yunan autos (öz) ve kratos’tan (güç) gelir. Bir kişinin (otoritenin) 
herhangi bir yasal veya seçim kısıtlamasına tabi olmadan kontrolü 
uyguladığı bir hükümet biçimi.

Oylama Girişimleri: Bir politika benimsemek, yasama organını oylamaya zor-
lamak veya referandum çağrısı yapmak için bir grup seçmen tarafından 
başlatılan öneri.

Anayasa: Devletin nasıl yapılandırılacağını, işleyeceğini ve ilgililerin gücünün 
sınırlarını belirleyen bir sözleşme, yasa ve emsal bütünü.

Anayasal Hükümet: Gücün temel yasalar, sözleşmeler veya yazılı 
(şartlandırılmış) anayasalarla tanımlandığı ve sınırlandırıldığı herhangi 
bir hükümet biçimi. Bunlar, devlet başkanının konumunun miras alındığı 
anayasal monarşiyi, nitelikli vatandaşların iktidardakileri seçip sorum-
lu tutabileceği anayasal demokrasiyi ve otoritenin bir grup tarafından 
kullanıldığı anayasal oligarşiyi içerir.

Demokrasi: Yunan demos’undan (halk) ve kratos’tan (güç) gelir. Antik Yunan’da, 
bir şehir devletinin uygun vatandaşlarının yasaları ve politikaları tartışmak 
ve karar vermek için bir araya geldikleri hükümet biçimi. 

Diktatör: Latince dicto’dan (dikte) gelir. Bir ülke üzerinde mutlak güce sahip, 
tipik olarak güç kullanarak kontrol sahibi olan bir hükümdar.

Liberal Demokrasi: Çoğunluğun egemenliğine karşı bireysel hak ve özgürlüklere 
öncelik veren bir demokrasi biçimi. Liberal demokrasi, özgür ve adil seçim, 
güçler ayrılığı, hoşgörü ve hukukun üstünlüğü ile karakterize edilir. 

Oligarşi: Yunan oligos’u (az) ve arkho’dan (kural) gelmektedir. Aile veya askeri 
cunta gibi küçük bir grup tarafından kontrol edilen bir hükümet biçimi. 
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Geri Çağırma: Yerel seçmenlerin temsilcilerini normal seçim döngüsü dışında 
görevden alabilecekleri bir prosedür.

Referandum: Genellikle hükümet tarafından başlatılan bir konuda tüm seç-
menlerin oyu. Sonuç, yasama ve yürütme için bağlayıcı olabilir veya 
yalnızca tavsiye niteliğinde olabilir. 

Cumhuriyet: Latince res publica’dan (halkın şeyi) gelir. Gücün miras alınmadığı, 
ancak halk tarafından seçilmesi veya seçilmiş temsilciler tarafından ve 
bazen de oligarklar veya bir otokrat tarafından atanması yoluyla elde 
edildiği bir hükümet biçimi. Cumhuriyetlerde güç genellikle üzerinde 
anlaşmaya varılan sözleşmeler veya yazılı bir anayasa ile sınırlıdır. Devle-
tin başı genellikle bir cumhurbaşkanıdır.

Güçler Ayrılığı: Devlet işlevlerini yürütme, yasama ve yargı gibi farklı kollara 
ayırarak güç birikimini sınırlamaya çalışan sistem. Genel olarak, yasama 
gücü, yasama organının iki farklı meclisi arasında bölünür.


